ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena
Av. Brasil, nº 107  -  Bairro  Centro  -   Nova Santa Helena – MT  -  CEP:  78548-000

LEI N.º 142/2.005.

SÚMULA: ACRESCENTA AO ANEXO II DA

LEI 010/2001 CARGOS DO GRUPO DE
DIREÇÃO ASSESSORAMENTO SUPERIOR  -
DAS E CARGO DE DIREÇÃO E ASSISTENCIA
INTERMEDIARIA, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Exmo.  Prefeito  Municipal  de  Nova Santa Helena,,   Estado de
Mato Grosso, Sr. ROQUE CARRARA  faz saber que a  Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei;

Artigo 1º -  Acrescenta ao anexo II – Grupo de Direção e

Assessoramento Superior  DAS os seguintes cargos:

Descrição de cargos Numero de
Cargos

Símbolos Valor

MÉDICO 001 DAS-6 R$ 6.500,00

MÉDICO DO PSF 002 DAS-7 R$ 4.500,00

:
 Artigo 2º - Acrescenta ao anexo II – Cargo de Direção e

Assistência Intermediaria – DAÍ o seguinte cargo:

Descrição de cargos Numero de
Cargos

Símbolos Valor

CHEFE DE DIVISÃO
DE SAÚDE

001 DAI-1 R$ 750,00

:
  Artigo 3º -   Esta   Lei   entrará   em  vigor  na  data  de sua

Publicação,  revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Helena - MT, em 31
de Janeiro de 2005.

                 ROQUE CARRARA
                                             Prefeito Municipal

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se